

BioBloom Bio Hanftee

Produktname:	Bio Hanftee – relax
<i>Product name:</i>	<i>Bio Hanftee - relax</i>
Zutaten:	Hanftee* *aus kontrolliert biologischem Anbau
<i>Ingredients:</i>	<i>Hemp tea*</i> <i>*from organic agriculture</i>
Verwendete Rohwaren:	Bio Nutzhanf gemäß dem gemeinsamen Sortenkatalog für landwirtschaftliche Pflanzenarten entsprechend den Vorschriften der europäischen Verordnung in der jeweils gültigen Fassung.
<i>Used raw materials:</i>	<i>Organic industrial hemp in accordance with the common catalog of varieties of agricultural plant species accordant to the applicable EC regulation.</i>
Herkunft:	EU-Landwirtschaft
<i>Origin:</i>	<i>EU-Agriculture</i>
Bio-Kontrollstelle Nr.:	AT-BIO-301
<i>Organic inspection institute no.:</i>	<i>AT-BIO-301</i>
Phytocannabinoide:	CBD/CBDa: > 1,0% - 2,5% Δ-9 THC: < 0,05%
<i>Phytocannabinoids:</i>	<i>CBD/CBDa: > 1,0% - 2,5%</i> <i>Δ-9 THC: < 0,05%</i>
Lagerung und Transport:	Gut verschlossen, vor Wärme und Feuchtigkeit geschützt lagern.
<i>Storage and transport:</i>	<i>Store tightly closed, protected from heat and moisture.</i>
Verwendungsbeschränkungen:	Für Kinder nicht geeignet.
<i>Restrictions:</i>	<i>Not suitable for children.</i>

Haltbarkeit:	36 Monate ab Produktionsdatum
<i>Shelf Life:</i>	<i>36 months from production date</i>
Verpackungseinheiten:	Papierbeutel (50g lose), Glastiegel (50g lose), Teebox (20 Teebeutel, 24g)
<i>Packaging units:</i>	<i>Paper bag (50g loose), glass jar (50g loose), tea box (20 tea bags, 24g)</i>

Analytische Parameter / Analytical parameter

Sensorik / Sensoric

Aussehen:	grüne Blätter
<i>Appearance:</i>	<i>green leaves</i>
Konsistenz:	festes Pflanzenmaterial
<i>Consistency:</i>	<i>solid plant material</i>
Geruch / Geschmack:	Charakteristischer Geruch und Geschmack nach Hanf
<i>Odour / taste:</i>	<i>Characteristic odour and taste of hemp</i>

Microbiologie / Microbiology

Die Ergebnisse der mikrobiologischen Untersuchungen entsprechen den Vorschriften den europäischen Vorschriften.

The results of the microbiological analysis are accordant to the applicable EC regulation.

Pestizide / Kontaminanten

Pesticides / Contaminants

In Übereinstimmung mit den Verordnungen (EG) Nr. 396/2005 und Nr. 839/2008, (EG) Nr. 1881/2006 und (EU) 165/2010

In accordance to the Council regulation (EC) No 396/2005 and No 839/2008, (EC) No 1881/2006 and (EU) 165/2010

Schwermetalle

Heavy Metals

In Übereinstimmung mit den Verordnungen (EG) Nr. 1881/2006 und (EG) Nr. 835/2011

In accordance to the Council regulation (EC) No 1881/2006 and (EC) 835/2011

Polyaromatische Kohlenwasserstoffe (PAK)

Polyaromatic hydrocarbons (PAHs)

In Übereinstimmung mit der Verordnung (EG) Nr. 1933/2015.

In accordance to the Council regulation (EC) No 1933/2015

Sonstiges

Others

Qualitätsmerkmale:

Ohne gentechnisch veränderte Organismen, vegan, ungefiltert, unraffiniert, nach GMP (Good Manufacturing Practice) hergestellt.

Quality characteristics:

Without genetically modified organism, vegan, unfiltered, unrefined, produced according to GMP (Good Manufacturing Practice)

<p>Allergene Daten (gemäß Verordnung 2003/89)</p> <p><i>Allergen Data (acc. Regulation 2003/89)</i></p>	<p>Ist gemäß der Produktrezeptur enthalten</p> <p><i>Is contained in accordance to the product recipe</i></p> <p>Yes / No</p>	<p>Wenn im Produkt Allergene vorhanden sind:</p> <p>Beschreibung und Menge</p> <p><i>If allergens are present in the product:</i></p> <p><i>description and amount</i></p>	<p>Kreuzkontamination mit den in der Spalte genannten Allergenen kann auftreten</p> <p><i>cross contamination with allergens mentioned in column can occur</i></p> <p>Yes / No</p>
<p>Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse</p> <p><i>Cereals containing gluten (wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridizes strains) and products thereof</i></p>	<p>No</p>	<p>-</p>	<p>No</p>
<p>Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse</p>	<p>No</p>	<p>-</p>	<p>No</p>

<i>Crustaceans and products thereof</i>			
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse <i>Molluscs and products thereof</i>	No	-	No
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse <i>Eggs and products thereof</i>	No	-	No
Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse <i>Fish and products thereof</i>	No	-	No
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse <i>Peanuts and products thereof</i>	No	-	No
Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse <i>Soybeans and products thereof</i>	No	-	No
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse <i>Milk, dairy products and products thereof (including lactose)</i>	No	-	No
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecanüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse) <i>Nuts (almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecan nuts, Brazil nuts, pistachio nuts, macadamia or Queensland nuts) and products thereof</i>	No	-	No
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse <i>Celery and products thereof</i>	No	-	No
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse <i>Mustard and products thereof</i>	No	-	No
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse <i>Sesame seeds and products thereof</i>	No	-	No
Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l (als SO ₂ angegeben)	No	-	No

<i>Sulphur dioxide and sulfites in concentration of more than 10 mg/kg or 10 mg/l (specify as SO₂)</i>			
Lupinien und Lupinienerzeugnisse <i>Lupin and products thereof</i>	No	-	No
Mais und daraus gewonnene Erzeugnisse <i>Maize and products thereof</i>	No	-	No
Zimt, Kakao, Vanille, Hülsenfrüchte, Koriander, Doldenblütler <i>Cinnamon, Cocoa, Vanilla, Pulses, Coriander, Umbelliferae</i>	No	-	No
Fleisch von Vögeln und Säugetieren <i>Meat of birds and mammals</i>	No	-	No

ERKLÄRUNG ZUR VERWENDUNG VON GVO
STATEMENT ABOUT USAGE OF GMO

Hiermit garantieren wir, dass die gelieferte Ware nicht aus genetisch veränderten Organismen (GVO) besteht, keine GMO enthält und nicht durch GMO hergestellt ist oder Zutaten enthält, die durch GMO hergestellt sind, jeweils gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 über genetisch veränderte Lebens- und Futtermittel sowie gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 über die Rückverfolgbarkeit von durch GMO hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln sowie der aktuellen Fassung der Richtlinie 2001/18/EG. Dies gilt für alle verwendeten Rohstoffe einschließlich aller Zusatzstoffe und Aromen.

Gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 besteht keine gesetzliche Kennzeichnungspflicht.

Herewith we guarantee that the delivered goods do not consists of genetically modified organism (GMO), contain any GMO and are not produced by GMO or contain ingredients that are produced by GMO, respectively in accordance to the regulation (EC) No 1829/2003 about genetically modified food and feed as well as in accordance to the regulation (EC) 1830/2003 about traceability of food and feed produced by GMO as well as to the up dated versions of the guideline 2001/18/EC. This is valid for all used raw materials inclusive all additives and flavors.

In accordance to the regulation (EC) No 1829/2003 no labeling is legally obligated.

Die Angaben wurden nach sorgfältiger Prüfung ermittelt.
The data was determined after careful control.

Analysen werden auf Wunsch ausgehändigt.
Analyzes will be handed over on request.



PRODUKTSPEZIFIKATION

PRODUCT SPECIFICATION

Gültig ab / effective Date: **16.2.2021**

Revision / revision: 0

Ersetzt / replace: 0

Erstellt / created: STDE

Geprüft / reviewed: CHWE

Freigabe / approved: STDE

BioBloom GmbH
Frauenkirchenerstraße 12, A-7143 Apetlon
Tel.: +43 664 88 74 77 10
E-Mail: office@biobloom.at
UID: ATU72099203
www.biobloom.com

Mag. Stefan Denk

16.02.2021

Datum / date

Name, Unterschrift / name, signature

Erstellt und freigegeben / create and approved